
COMUNE DI NOVAFELTRIA

PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Codici Istat NOVAFELTRIA 023 RN 099

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 52 

30/04/2019

 11 

Data

Il giorno 30/04/2019 alle ore 08:45, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi,  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteComponenti della Giunta Comunale Carica

SZANCHINI STEFANO SINDACO

NVANNONI ELENA IN DELL'ANNA VICESINDACO

SPANDOLFI FABIO ASSESSORE

NRINALDI LUCA ASSESSORE

STONI MORENA ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totale Assenti:  2

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico-amministrativa e verbalizzazione 
(art. 97 del T.U. 18.08.2000 n. 267) il VICE-SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA PATRIZIA 
MASI.

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 52 DEL 30/04/2019 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 
2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA ELETTORALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019, con il quale sono stati convocati i comizi per l’elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia per il giorno 26 maggio 2019; 
  
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 49 in data 23/04/2019, esecutiva, con la quale sono 
stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla 
competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, per il giorno 26 
maggio 2019; 
 
VISTA la comunicazione in data 29/04/2019 prot. n. 24204, acquisita al Prot. di questo Ente al n.3972 in 
data 29/04/2019 con la quale è stato trasmesso, dalla Prefettura di Rimini, il verbale concernente le 
operazioni di sorteggio per l’assegnazione del numero progressivo delle liste elettorali per il Collegio cui 
appartiene questo Comune, nell’ordine assegnato dall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale presso la Corte 
d’Appello di Venezia, Circoscrizione II Italia Nord Orientale, come riportato nella parte dispositiva; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile espressi, ai sensi 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, dal Responsabile del 2° Settore, 
Dott.ssa Masi Patrizia; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 4 della legge 9 aprile 1956 n. 212; 
- la legge 24 aprile 1975, n. 130; 
- le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno;  
 
RICHIAMATI inoltre: 

• il vigente Statuto comunale; 
• il D.Lgs. n. 267/2000;  

 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 
 
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml. 2 (due) 
in altezza per ml. 17 (dodici) di base; 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 17 (diciassette) distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 
2,00 di altezza e ml. 1,00 di base provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 
una sola linea orizzontale; 
3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissioni delle candidature come al prospetto che 
segue:  
N. d’ordine della LISTA e 

della sezione di spazio 
INDICAZIONE DELLA LISTA Annotazioni 

1 “Europa verde”  
2 “Lega – Salvini”  
3 “Giorgia Meloni – Fratelli d’Italia”  
4 “Partito Pirata”  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 52 DEL 30/04/2019 
 

5 “Il Popolo della Famiglia”  
6 “Partito animalista”  
7 “Partito Democratico”  
8 “la Sinistra”  
9 “PPA Popolo Partite Iva”  
10 “Più Europa”  
11 “Movimento 5 stelle”  
12 “Popolari per l’Italia”  
13 “Forza Nuova”  
14 “Berlusconi – Forza Italia”  
15 “SVP” lista collegata alla lista n. 12 Forza 

Italia 
16 “Partito Comunista”  
17 “Casapound – Destre unite”  

4) Di nominare responsabile di procedimento il Responsabile del Settore “Ragioneria, contabilità e finanza – 
servizi demografici – affari legali”; 
5) di trasmettere copia telematica del provvedimento: all’ufficio ragioneria ed all’Ufficio Segreteria per la 
pubblicazione sul sito internet.  

 
Successivamente; 

LA GIUNTA  COMUNALE 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi; 
Delibera 

 di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI RIMINI

COMUNE DI NOVAFELTRIA

Delibera nr. 52 del 30/04/2019

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 26 
MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Settore " Ragioneria, Contabilita' e Finanza, Servizi Demografici, 
Affari Legali", ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di 
provvedimento indicata in oggetto.

Data, 30/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ CONTABILE DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Ragioneria, contabilità, finanza-Servizi demografici-Affari 
legali, ai sensi degli artt. 49, comma 1,  e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RAGIONERIA, 
CONTABILITÀ, FINANZA-SERVIZI 

DEMOGRAFICI-AFFARI LEGALI

Data, 30/04/2019

F.to Dott.ssa Patrizia Masi



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 30/04/2019

Approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Stefano Zanchini

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

L'ASSESSORE ANZIANO

F.to Pandolfi Fabio

X Viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (ai sensi e per gli effetti di cui all'art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e 
all'art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), dal 07/05/2019 al 22/05/2019

La presente deliberazione:

F.to Luca Roberti

L' INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONENovafeltria, lì 07/05/2019

E' stata trasmessa, con elenco prot. n. 4232, in data 07/05/2019 ai Capigruppo consiliari X

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/04/2019

Novafeltria, lì ________________ IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Novafeltria, lì __________________


